
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/128/2021  

"Školy bez bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o. 

- stavební práce"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 107-6482590257/0100   

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MSV Liberec, s.r.o. 

se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7   

IČO: 61328952      

DIČ: CZ61328952           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Kraus, jednatel          

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Liberec 

číslo účtu: 1805088833/0300 

evidence: Krajský soud v Ústí nad Labem,   

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 6. 2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/128/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo „Školy bez 

bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o. - stavební práce“, a ke 



2 

 

které dne 20.12.2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 564 053,50 Kč bez DPH, tj. 682 504,74 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 824 865,83 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, zákona č. 

134/2016 bez DPH – vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, odst. 4  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

564 053,50 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

7 260 812,33 Kč 

DPH 1 524 770,59 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

8 785 582,92 Kč 

    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 2 a Příloha 

č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 



3 

 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 745/22/RK ze dne 3. 5. 2022. 

 

 

V Liberci dne 12.5.2022 V Liberci dne 9.5.2022  

 

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 801 34 CC-CZ: 12631
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 8. 3. 2022
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 41.00.28

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK -682 504,74

-564 053,50 -118 451,2421,00%
0,00 0,0015,00%

03/2022
ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 2

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

-564 053,50

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 03/2022

Stavba:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis-682 504,74-564 053,502.1 Změna - Méněpráce - dle projektu neprováděné

-564 053,50 -682 504,74

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-682 504,74-564 053,50ZL Změnový list č. 2

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 2

8. 3. 2022

ABC Works CZ s.r.o., Ing. 
Pavel Kříž
MSV Liberec s.r.o.

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 8. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Projektant: IČ: 28196210
ABC Works CZ s.r.o., Ing. Pavel Kříž DIČ: CZ28196210

Zpracovatel: IČ: 61328952
MSV Liberec s.r.o. DIČ: CZ61328952

Poznámka:

Cena bez DPH -564 053,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -564 053,50 21,00% -118 451,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -682 504,74

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 2

ZL - Změnový list č. 2

2.1 - Změna - Méněpráce - dle projektu neprováděné

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 8. 3. 2022

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -564 053,50

HSV - Práce a dodávky HSV -6 217,50

    4 - Vodorovné konstrukce -6 217,50

PSV - Práce a dodávky PSV -557 836,00

    766 - Konstrukce truhlářské -10 000,00

    767 - Konstrukce zámečnické -547 836,00

ZL - Změnový list č. 2

2.1 - Změna - Méněpráce - dle projektu neprováděné

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 2

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec, Tyršova 1 Datum: 8. 3. 2022

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
ABC Works CZ 
s.r.o., Ing. Pavel Kříž

Zhotovitel: MSV Liberec s.r.o. Zpracovatel: MSV Liberec s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -564 053,50

D HSV Práce a dodávky HSV -6 217,50

D 4 Vodorovné konstrukce -6 217,50

58 K 434351141
Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce 
nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení

m2 -0,650 850,00 -552,50 dle SoD

59 K 434351142
Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce 
nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění

m2 -0,650 100,00 -65,00 dle SoD

62 K R.434311115.1
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného 
kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se 
zahlazením povrchu tř. C 25/30

m -1,600 3 500,00 -5 600,00 dle SoD

P
 Poznámka k položce:

Beton C 25/30

D PSV Práce a dodávky PSV -557 836,00

D 766 Konstrukce truhlářské -10 000,00

417 K R76695112
T 8 - Montář a dodávka dřevotř. desky tl. 28mm, 
povrch vysokopevnostní HPL, vč. konzol

kus -1,000 10 000,00 -10 000,00 dle SoD

P
 Poznámka k položce:

Vč. úpravy stávajícího rámu výdejního okna.

D 767 Konstrukce zámečnické -547 836,00

418 K 767165111
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo 
tenkostěnných profilů šroubováním

m -4,430 200,00 -886,00 dle SoD

420 M R767961.2
Z2 Schodišťové madlo matné mosaz pr. 50 mm, dl. 
2250 mm

m -2,250 1 000,00 -2 250,00 dle SoD

P
 Poznámka k položce:

Vč. kotevních prvků.

422 M R767961.4
Z4 Schodišťové madlo matné mosaz pr. 50 mm, dl. 
2180 mm

m -2,180 1 000,00 -2 180,00 dle SoD

P
 Poznámka k položce:

Vč. kotevních prvků.

433 K 767649191
Montáž dveří ocelových doplňků dveří samozavírače 
hydraulického

kus -132,000 250,00 -33 000,00 dle SoD

437 K 767649194 Montáž dveří ocelových doplňků dveří madel kus -264,000 200,00 -52 800,00 dle SoD

438 M 54914114 kování bezpečnostní R1/O/madlo Cr kus -264,000 1 130,00 -298 320,00 dle SoD

439 M 54917265 samozavírač dveří hydraulický K214 č.14 zlatá bronz kus -132,000 1 200,00 -158 400,00 dle SoD

ŠBB - Tyršova, Dodatek č. 2

ZL - Změnový list č. 2

2.1 - Změna - Méněpráce - dle projektu neprováděné

Strana 5 z 5



 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 02/2022 

Název akce:  
Školy bez bariér – Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
p.o. – stavební práce 

Reg. č. proj.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0013060 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/128/2021 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 708 91 508 

Zhotovitel: 
MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, IČO 613 28 952 

Změnový list vystavil: MSV Liberec - Miroslav Sabo Datum: 11.03.2022 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec nebo neprovedené dle Smlouvy o provedení stavby č. OLP/128/2021 

uvedené v soupisu prací ke Změnovému listu č. 2, zpracovaného zhotovitelem ze dne 11.3.2022. 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v neprovedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 
 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 
V souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). 
  
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
1. nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
2. nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 
Změna č. 2.1 – Méněpráce – práce dle projektu neprováděné (madla dveří, samozavírače, schodišťová 
madla, betonové schodišťové stupně, bezbariérový pult) 
Změna z důvodu snížení objemu konstrukcí a prací předpokládaných projektem. 

• Neprovedení betonových schodišťových stupňů z důvodu řešení bezbariérovosti před vstupem do 
objektu dílen vyspádovaným asfaltobetonovým povrchem. 

• Doplňky dveří (samozavírače, madla) nebyly provedeny z důvodu, že jejich montáží by došlo ke zničení 
stávajících ponechaných dveří. Proto zástupci uživatele odmítli montáž těchto doplňků, což bylo 
následně konzultováno a odsouhlaseno se zástupkyní NIPI. 

• Schodišťová madla v 1.PP na levé straně schodišťového ramene nebylo provedeno z důvodu zúžení 
šířky únikové cesty. 

 
Méněpráce = - 564 053,50 Kč bez DPH 

Vícepráce = 0,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na 
celkový termín výstavby.  
 



 

 

2 

 

ZMĚNOVÝ LIST č. 02/2022 

Rekapitulace změn závazku: 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 
zákona 

Cena víceprací 
bez DPH 

Cena méněprací  
bez DPH 

Výsledná změna 
ceny bez DPH 

Absolutní 
hodnota změny 

% závazku 
ze smlouvy 

odst. 4 0,00 - 564 053,50 - 564 053,50 - 564 053,50 6,03 

odst. 5      

odst. 6      

CELKEM  - 564 053,50 - 564 053,50  

 
 

Přílohy: soupis méněprací 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 564 053,50 0,00  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

- 564 053,50 - 118 451,24 - 682 504,74 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
…………………………………… 
 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
………………………………….. 
 
 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 
………………………………….. 
 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
………………………………….. 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
…………………………………... 
 


